АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.12.2021
	№ 53

	Об утверждении Формы проверочного листа (список контрольных вопросов), используемого при проведении плановой проверки в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства  на территории Богородского  сельсовета  Варнавинского муниципального района Нижегородской  области

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2018 № 294-ФЗ "О защите прав юридический лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и во исполнении Постановления Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», администрация Богородского сельсовета постановляет:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при проведении плановой проверки в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства  на территории Богородского  сельсовета  Варнавинского муниципального района Нижегородской  области.
       2. Настоящее постановление обнародовать   и разместить на официальном сайте Администрации Варнавинского  муниципального района в сети интернет.
       3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава администрации

Богородского  сельсовета                                                                 А.Н. Сахаров

                                                                      Приложение

к постановлению администрации

Богородского сельсовета
от 08.12.2021 г. № 53
                                                          ФОРМА

проверочного листа (список контрольных вопросов), используемого при проведении плановой проверки в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства  на территории Богородского  сельсовета  Варнавинского муниципального района Нижегородской  области

__________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

   1.   Предмет   плановой   проверки  юридических  лиц  и  индивидуальных предпринимателей  ограничивается  обязательными требованиями, требованиями, установленными   муниципальными   правовыми  актами,  изложенными  в  форме проверочного листа (списке контрольных вопросов).                                                                2. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального предпринимателя:________________________________________________________________________________________________________________________________
    3. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа:__________________________________________________________________________________________________________________________________________
    4.  Реквизиты  распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя:________________________________________________________________________________________________________________________________(номер, дата распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя)

    5.  Учетный  номер  плановой проверки и дата присвоения учетного номера проверки в Едином реестре проверок: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6.  Должность,  фамилия,  имя,  отчество  (при наличии)  должностного лица (лиц), проводящего (их)

плановую проверку:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
    7.  Перечень  вопросов,  отражающих содержание обязательных требований, требований,   установленных  муниципальными  правовыми  актами,  ответы  на которые   однозначно   свидетельствуют   о   соблюдении   или  несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований,  установленных  муниципальными  правовыми  актами, составляющих предмет проверки:

	№ п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющими предмет проверки
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не требуется

	1.
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, строениям, сооружениям, а также земельным участками?

	Глава 3 пункт 9 Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка  на территории Богородского сельсовета утвержденных решением сельского Совета Богородского сельсовета  от 30.12.2017 N (далее - Правил благоустройства)

	2.
	Размещается ли самовольно на зданиях, строениях, сооружениях, нестационарных торговых объектах, временных (некапитальных) объектах, входных группах, ограждениях, остановочных комплексах, опорах освещения, линий электропередачи и контактной сети, деревьях информационно-печатная продукция
	Глава 5 раздел 8 Правил благоустройства

	3.
	Имеется ли оборудованные контейнерные площадки накопления твердых коммунальных отходов, площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов и крупногабаритных отходов?

	Глава 4 раздел 5 Правил благоустройства

	4.
	Допускается ли переполнение    контейнеров для накопления отходов, урн, приводящее к захламлению контейнерных площадок и прилегающих к ним территорий
	Глава 4 раздел 5 Правил благоустройства

	5.
	Содержатся ли чистоте подъездные пути к строительным площадкам? Организована ли ежедневная уборка?

	глава 4 раздел 7 Правил благоустройства

	6.
	Осуществляется ли складирование строительных материалов (плит перекрытий, песка, щебня, поддонов, кирпичей и др.) на землях общего пользования, придомовых территориях
	Глава 4 раздел 3,4 Правил благоустройства

	7.
	Осуществляется ли поддержание в исправном состоянии размещенных на фасаде объектов (средств) наружного освещения?

	Глава 5 раздел 5 Правил благоустройства

	8.
	Осуществляется ли очистка от снега и льда крыш и козырьков, удаление наледи, снега и сосулек с карнизов, балконов и лоджий?

	Глава 5 раздел 1 Правил благоустройства

	9.
	Осуществляется ли проведение мероприятий по обеспечению сохранности зеленых насаждений в целом, обеспечивается ли квалифицированный уход за существующими зелеными насаждениями?

	Глава 5 раздел7 Правил благоустройства

	10.
	Соблюдается ли собственниками и пользователями земельных участков своевременное удаление сухих и аварийных деревьев, вырезка сухих и поломанных сучьев и веток, замазка ран, дупел на деревьях, уборку поросли?

	Глава 4 раздел 4 Правил благоустройства

	11.
	Имеется ли ордер (разрешение) на проведение (производство) земляных работ?

	Глава 5 раздел 13 Правил благоустройства

________________________________________________                       ______________

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность         (подпись) уполномоченного представителя юридического лица,  индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)
______________

                                                                  (дата)

 _____________________________________________            ______________               (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность         (подпись) лица, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист)
                                                         ______________

(дата)